

EDİTÖRDEN

Değerli Okuyucular!

Sinop Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisinin (SÜSBD) Ocak-Haziran 2019 dönemi 5. sayısını, Eğitim, Tarih, Felsefe, Sanat Tarihi, Turizm ve İktisat-İşletme alanına dair birbirinden değerli dokuz makale ile çıkarmış olmanın, akademisyen ve okuyucularla buluşturmanın heyecan ve mutluluğunu yaşamaktayız. Öncelikli olarak tüm yazarlarımıza teşekkür ediyorum.

Geçen sayımızda dergimizin Makale Ön Kontrol işlemleri ve *Ön Kontrol Formu* hakkında kısaca bilgi vermiştik. Bu sayımızda ise dergimiz yazarlarını ilgilendiren *Telif Hakkı Devir Formu* ve çok yazarlı makalede *Yazar Katkı Formundan* söz etmek istiyorum. Telif Hakkı Devir Formu, dergiye makale gönderen yazarın, makalesinin içeriği, bu makalede sunduğu sonuçlar ve yaptığı yorumlar konusunda derginin herhangi bir sorumluluk taşımadığını; makalenin orijinal olduğunu, herhangi bir başka dergiye yayımlanmak üzere verilmediğini, daha önce yayımlanmadığını, eğer, tümüyle ya da bir bölümü yayınlandı ise ilgili yayın organından her türlü yayın izninin alındığını, derginin yayımlanmasını uygun gördüğü makalenin kabulünden sonraki herhangi bir aşamasında makaleyi geri çekme hakkına sahip olmadığını; makalenin, bilimsel, etik ve hukuki sorumluluğunun kendisine ait olduğunu, makaleyi derginin belirttiği yazım ve yayın kurallarına uygun olarak hazırladığını, makalenin telif hakkından feragat etmeyi kabul ederek sorumluluğu üstlendiğini taahhüt ve kabul ettiğini ifade eden bir sözleşme formudur. Yazar Katkı Formu ise yazılan makalede aşağıda belirtilen katkılardan bir veya bir kaçının diğer kişi veya kişilerden sağlanması halinde, etik ve yasal sorumluluklar çerçevesinde, ilgililerin adının, makalede katkı çokluğuna göre ikinci veya daha alt sıralarda yazar olarak yer aldığını belgeleyen bir formdur. Araştırmanın fikir ya da hipotezinin oluşturulmasına; sonuçlara ulaşmak için yöntemin planlanmasına; makalenin organizasyonu, seyrinin gözetimi ve sorumluluğuna; makale için personel, mekân, finansal kaynak, araç ve gereç sağlanmasına; verilerin elde edilmesi ve düzenlenmesine; istatistik ve anketlerine; bulguların mantıklı açıklaması ve sunumuna; yazının tümü

veya asıl bölümünün oluşturulması/yazılmasına; taslağının hazırlanmasına; içeriğinin eleştirel incelenmesine; dergiye gönderilmeden önceki nihai taslağının kontrolüne vb. katkı sağlayanlar makalede yazar olarak yer alır. Makaleye bu türden herhangi bir katkısı olan yazarın, ulusal ve uluslararası bilimsel etik kurallar gereği, makalede isminin yer alması ne derece önemli ise yazar olma düzeyinde herhangi bir katkısı olmayan kişilerin yazar olarak makaleye yazılmaması da bir o kadar kayda değerdir. Dolayısıyla makaleye katkısı olup da makalede ismi yer almayan *mahrum yazar/yazarlıktan* veya yazar olma ölçütlerini taşımayan ve yazarlık hakkına sahip olmayan *hayali* ya da *ödüllendirilmiş yazar* üretiminden uzak durulmalıdır. O nedenle yazar Katkı Formları doldurulurken ya da makaleye yazar eklenirken makalenin vücuda gelmesinde nesnel ve olgusal gerçeklikle birebir örtüşen katkılara yer verilmesi bilimsel etik kuralların gözetilmesi açısından önem arz etmektedir. Bununla birlikte yapılan her katkı kişinin yazarlık hakkını elde ettiği anlamına da gelmemelidir. Örneğin makalenin dil kontrolü, makaleyi gözden geçirme, redaksiyon, düzeltme vb. katkılar yazarlık hakkını sağlamaz. Ancak bu tür katkılar da bilimsel etik kuralları gereği ihmal edilmez. O nedenle bu tür katkı sağlayanlara makalede teşekkür bölümünde atıf yapılır. Sözün özü, yazarlarımız makale gönderirken dergimizin Dergipark sayfasında yer alan bu formları yazın etiği gereği doldurmak zorundadırlar.

Yazar işlemlerinden kısaca söz ettikten sonra bu arada teşekkürü de unutmamak gerekir. Ülkemizin çeşitli üniversitelerinden makaleleriyle bilim dünyasına ve dergimize katkıda bulunan yazarlara, kıymetli zamanlarını ayırarak makaleleri değerlendirme külfetine katlanan sayı hakemlerine, redaktörlere, derginin basımına katkı sağlayan Basın Yayın Müdürlüğü çalışanlarına, bâhusus Dergipark sistemi üzerinden işlemlerin yürütülmesi ve makalelerin dizgi/basım formatına sokulmasında çok emeği geçen editörlerimizden Dr. Öğr. Üyesi Doğan FIRINCI'ya, Dr. Öğr. Üyesi Pınar KARAMAN'a ve Dr. Tuğrul YUMAK'a teşekkür ediyorum.

Bir dahaki sayıda buluşmak dileğiyle...

Dr. Öğr. Üyesi Emrah DİNDİ

Editör